

Høringssvar på politik for børn, unge og uddannelse.

Medarbejdersiden i FMU på Unge, uddannelse og borgerservice hilser en ny politik for børn, unge og uddannelse velkommen – den er længe ventet!

Vi synes, at den nye politik er grafisk flot sat op, at den er overskuelig, præcis og let læselig.

Overordnet synes vi det er positivt, at politikken er bred i sit syn på børn og unge og den åbner op for udvikling og fokus på dannelse.

Når vi derimod ser på de målsætninger der er i politikken flyttes fokus til noget der er meget målbart og det bekymrer os. Fokus flyttes fra at dannes og lykkes med livet til at skulle præstere, måles og helst i et forholdsvis højt tempo.

Vi lever i et samfund hvor der er et enormt fokus på mål, krav, præstationer og forventninger. Et samfund hvor de unge paces frem og mange går rundt med et stort fokus på fremtiden i stedet for at være i nuet - for hvad nu hvis de ikke lever op til forventningerne, kravene, virker dovne eller uambitiøse?

Alt for ofte får det desværre en negativ effekt med mistro som konsekvens og det store fokus på at skulle nå det næste stjæler glæden ved at være i øjeblikket.

Vi savner derfor at politikken lægger op til og rummer at der også skal være plads til ikke at gå den lige vej, tage nogle svinkeærinder, begå fejl, fordybe sig, finde sig selv og tage den med ro fremfor at skulle nå noget nyt og mere hele tiden.

Burde målsætningerne måske endda ikke sættes fri, så de fagprofessionelle decentralt kan fokusere på processen med udgangspunkt i den unges motivation, ønsker, værdier og behov og hvordan de, sammen med de unge hver især, ser de bedst kan lykkes?

Sidst, men ikke mindst, vil vi, på trods af at det ikke er noget en politik som sådanne beskæftiger sig med, ikke undlade at komme med en kommentar der retter sit fokus mod at det kræver vilje, også økonomisk, at komme i mål med alt det politikken lægger op til og give børnene og de unge de bedste forudsætninger for det gode liv.

På vegne af medarbejdersiden i FMU på Unge, uddannelse og borgerservice,

Næstformand – Helle Secher-Kiib.